homologado nuevo y puente acústico luminoso homologado nuevo, ambos debidamente 
instalados y adecuados para su uso, y pintados/rotulados conforme a la imagen corporativa de 
esta Policía. 

Atendido que el coste unitario estimado de la unidad con kit de detenidos es de 24.793'38€ 
(veinticuatro mil setecientos noventa y tres euros con treinta y ocho céntimos de euro) 
(sin IVA) que por las 17 unidades hacen un total de 421.487'46€ (cuatrocientos veintiún mil 
cuatrocientos ochenta y siete euros con cuarenta y seis céntimos de euro)(sin IVA) , el 
presupuesto a que puede ascender este Contrato será como máximo de 510.000 euros 
(QUINIENTOS DIEZ Mil EUROS)(IVA incluido). 

El tipo de IVA aplicable es el general del 21 %. 

12°._ CLAUSULAS SOCIALES DE GENERO 

Toda la documentación, publicidad, imagen o materiales de todo tipo deberán utilizar un 
lenguaje no sexista, evitar cualquier imagen discriminatoria de las mujeres o estereotipos